
 

Autore: Uff. Amm.ne Pagina 1 di 2 
Salvato in C:\Users\antonella\Desktop\Provvedimento Dirigente scolastico di accettazione donazione - SET CORPO UMANO.docx 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 e, in particolare, i commi 1, 5 e 

14; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente 

il Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 concernente il testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado; 

PREMESSO che il Ministero della Pubblica Istruzione, con Decreto 1° febbraio 

2001, n. 44, al Titolo IV°, Capo I°, ha stabilito i principi generali relativi all’attività 

negoziale dell’Istituzione Scolastica, ed al Capo III° ha indicato altre attività 

negoziali, oltre le singole figure contrattuali contenute al Capo II°, fra 

le quali, all’art. 55, le donazioni; 

ATTESO che la competenza a deliberare in merito alle donazioni è del Consiglio 

d’Istituto, ai sensi dell’art. 33, comma 1) lettera a) del suddetto Decreto Ministeriale; 

CONSIDERATO che il Regolamento di accettazione delle donazioni dell’Istituto 

comprensivo statale Pinocchio-Montesicuro, approvato dal Consiglio di Istituto in 

data 31.05.2021, prevede che l’accettazione di donazioni ritenute 

di modico valore avvenga tramite provvedimento del Dirigente Scolastico e non sia 

subordinato al parere del Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che la docente Tiziana Pergolini, in data 07.06.2021, ha depositato 

dichiarazione relativa alla ricezione, in relazione all’operazione “Coop per la scuola” 

del seguente bene: SET CORPO UMANO; 

CONSIDERATO che trattasi di materiale con un valore economico che può 

considerarsi di modica entità, inferiore ad euro 200,00 (IVA inclusa) e, 

conseguentemente, non inventariabile; 

ANIC81700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008437 - 08/06/2021 - C22 - Fondazioni, donazio - U

Firmato digitalmente da MICHELA, ANTONELLA VINCITORIO



. . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . 

ISTITUTO COMPRENSIVO PINOCCHIO MONTESICURO 
Via Montagnola 105 - 60127 ANCONA 

Tel. 07185718 e Fax 0712834597 - Cod. Fiscale 80024880421 

e-mail: info@pinocchio-montesicuro.it  -  anic81700e@istruzione.it 

P.E.C. anic81700e@pec.istruzione.it - url: www.pinocchio-montesicuro.gov.it 

 

 

RITENUTO che la destinazione della donazione in parola è attinente alla 

realizzazione dei fini istituzionali della scuola e cioè formativi, educativi e sociali, e 

che pertanto può essere accettata; 

VISTI in particolare l’art. 33, comma 1, lettera a), e l’art. 55 del Decreto 

Interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44; 

 

DISPONE 

• di accettare, per i motivi indicati in narrativa, le sopraelencate attrezzature, da 

destinare alla sede della Scuola primaria Collodi e che tale materiale sarà inserito nel 

registro dei beni durevoli; 

• la pubblicazione su amministrazione trasparente. 

 

 

Ancona, 08.06.2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Michela Antonella Vincitorio 

ANIC81700E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008437 - 08/06/2021 - C22 - Fondazioni, donazio - U

Firmato digitalmente da MICHELA, ANTONELLA VINCITORIO


		2021-06-08T19:37:25+0200
	VINCITORIO MICHELA\, ANTONELLA




